PREÇOS N° 081/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.771.935/0010-25, apresentou 

proposta de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 18.650,00 (dezoito 

mil e seiscentos e cinquenta reais) para fornecimento de 5 (cinco) unidades do 

respectivo item. 

b) BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA (GM INFO), regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.195.926/0001-04, apresentou proposta de preços 

que perfaz a importância total de R$ 20.400,00 (vinte mil, e quatrocentos reais) 

para fornecimento de 5 (cinco) unidades do respectivo item. 

c) FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.004.577/0001-83 apresentou proposta de preços que perfaz a importância total 

de R$ 20.450,00 (vinte mil, e quatrocentos e cinquenta reais) para fornecimento 

de 5 (cinco) unidades do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE 

TECNOLOGIAS LTDA, apresentou o melhor valor, sua proposta fora submetida a análise

[...]

Após a CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA da proposta apresentada, a empresa 

SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA informou via e-

mail que não haveria possibilidade de manutenção dos valores iniciais da proposta, 

tendo sido atualizado o orçamento para o valor de R$ 21.050,00 (vinte e um mil e 

cinquenta reais). Contudo, o fornecedor foi notificado que a atualização de preço 

implicaria na revisão da ordem de classificação, não sendo possível seguir para as 

demais fases do processo. Desta forma, a melhor proposta foi considerada 

DESCLASSIFICADA e seguiu-se para a análise da segunda proposta de menor valor,